ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 14.05.2004  № 137

О создании комиссии

В соответствии с Законом РФ «Об основах федеральной жилищной политики» от 24.12.1992 г. № 4218-1, Указом Президента РФ от 28.01.1997 г. № 425 «О реформе жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации» (в редакции Указа Президента РФ от 27.05.1997 г. № 528), Решением Комиссии по реформированию жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области от 08.10.2003 г. № 4, в целях создания эффективной системы мер воздействия на должников по оплате за ЖКУ, а также дополнительной защиты граждан от необоснованных санкций предприятий (организаций), осуществления контроля по обоснованности применяемых мер к гражданам, имеющим задолженность по оплате за жилищно-коммунальные услуги:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конфликтную комиссию по работе с неплательщиками (комиссию по жилищным спорам).

2. Утвердить состав комиссии, согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о названной комиссии, согласно приложению 2.

4. Считать утратившим силу распоряжение главы города Владимира от 24.06.2003 г. № 1518-р «О создании комиссии».

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Косткина В.А.

	Глава города

	А.П.Рыбаков

	Приложение №1

к постановлению главы города

от 14.05.2004 № 137

Состав конфликтной комиссии

по работе с неплательщиками

(комиссия по жилищным спорам)
Председатель комиссии:
	Косткин В.А.
	–
	заместитель главы города.

Заместитель председателя комиссии:
	Немков Ю.А.
	–
	начальник управления ЖКХ.

Секретарь комиссии:
	Богданова Г.А.
	–
	главный специалист отдела ЖКХ управления ЖКХ.

Члены комиссии:

	Кац Л.И.
	–
	председатель комитета по социальной политике, занятости, делам ветеранов, работе с общественными организациями городского Совета народных депутатов (по согласованию);

	Ковалькова Т.Ю.
	–
	начальник управления социальной политики;

	Курбатов И.Н.
	–
	консультант-руководитель юридической службы управления ЖКХ;

	Матыцына Г.В.
	–
	главный бухгалтер управления ЖКХ;

	Моргунов В.В.
	–
	старший судебный пристав подразделения судебных приставов Фрунзенского района (по согласованию);

	Нечаев В.В.
	–
	председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи городского Совета народных депутатов (по согласованию);

	Пухова Р.Н.
	–
	заведующий отделом учета и распределения жилой площади;

	Ухачев И.А.
	–
	старший судебный пристав подразделения судебных приставов Ленинского района (по согласованию);

	Широкова В.А.
	–
	старший судебный пристав подразделения судебных приставов Октябрьского района (по согласованию).

	Приложение №2
к постановлению главы города

от 14.05.2004 № 137

Положение

о конфликтной комиссии по работе с неплательщиками

(комиссия по жилищным спорам).

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конфликтной комиссии по работе с неплательщиками (комиссия по жилищным спорам) по вопросам оплаты жилищно-коммунальных услуг (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом  при администрации города Владимира.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента РФ, Постановлениями и Распоряжениями  Правительства РФ, Законами Владимирской области, Постановлениями и Распоряжениями Губернатора Владимирской области, Решениями Владимирского городского Совета народных депутатов, постановлениями и распоряжениями главы города Владимира и другими правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.

1.4. Персональный состав и изменения в составе Комиссии утверждается постановлением главы города.

2. Задачи и функции комиссии.

2.1. Проведение работы по выработке и реализации мероприятий по погашению задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг.

2.2. Консультирование семей по вопросам получения различных видов социальной помощи и содействие в получении этой помощи.

2.3. Организация добровольного обмена жилыми помещениями.

2.4. Формирование обменного жилищного фонда для переселения.

2.5. Подготовка предложений по вопросу подачи предприятиями ЖКХ исков на нанимателей жилых помещений, подлежащих выселению (в случаях неоплаты жилья в течение шести месяцев) в судебном порядке с предоставлением им жилого помещения, отвечающего санитарным и техническим требованиям, в пределах норм площади общежития, осуществление контроля за подачей таких исков.

2.6. Рассмотрение обращений граждан и предприятий ЖКХ по вопросам оплаты второго и последующего жилья.

2.7. Рассмотрение конфликтных ситуаций по обращениям граждан, предприятий ЖКХ по вопросу оплаты жилищно-коммунальных услуг.

2.8. Другие  вопросы, связанные с оплатой жилищно-коммунальных услуг, погашению задолженности.

3. Права и обязанности Комиссии.

3.1. Комиссия имеет право:

- приглашать и заслушивать руководителей (представителей) муниципальных предприятий ЖКХ, других юридических лиц, имеющих в собственности жилые помещения, нанимателей и собственников жилых помещений;

- запрашивать необходимые сведения у соответствующих организаций или собственника.

3.2. Комиссия обязана:

- осуществляет свои функции в соответствии с законодательством и настоящим Положением;

- рассматривает предоставленные материалы;

- готовит заключения и проекты нормативно-распорядительных документов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- информировать заинтересованных лиц о принятых решениях.

4. Организация работы комиссии.

4.1. Работа комиссии проводится по плану, утвержденному председателем Комиссии.

4.1.1. Заседание комиссии ведет председатель, а в его отсутствии – заместитель председателя.

4.1.2. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии.

4.1.3. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии выполняет его полномочия.

4.1.4. Секретарь Комиссии:

- готовит материалы к заседаниям Комиссии в соответствии с повесткой дня;

- представляет материалы председателю Комиссии за 2 дня до заседания;

- направляет телефонограммы членам Комиссии о месте, дате и времени проведения Комиссии и повестке дня;

- заблаговременно знакомит членов комиссии с подготовленными к рассмотрению материалами;

- ведет протоколы заседаний Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- ведет рабочую документацию Комиссии;

- организует контроль за выполнением принятых Комиссией решений.

4.2. Члены Комиссии:

- вносят предложения по работе Комиссии;

- организуют в пределах своих полномочий реализацию решений Комиссии;

- в необходимых случаях могут давать доверенность другим должностным лицам для участия в заседаниях Комиссии с правом решающего голоса.

4.3. Председатель,  заместитель председателя, секретарь Комиссии пользуются правом вести деловую переписку от имени Комиссии и представляет ее в органах власти города.

4.4. Заседание считается правомочным при наличии не менее половины ее списочного состава. Решение принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.5.  Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.